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Perämeren Jätehuolto Oy esittää Perämeren jätelautakunnalle jätetaksan 
päivittämistä eräiden jätelajien jätetaksojen osalta. Esityksessä todetaan 
seuraavaa: 

 
Kunnan on perittävä jätelain (646/2011) 78 §:n mukaisesti järjestämästään 
jätehuollosta jätemaksua, jolla katetaan sille jätehuoltotehtävien 
hoitamisesta aiheutuvat kustannukset. Jätelakiin perustuu myös 
jätehuollon aiheuttamisperiaate (20 §), jonka mukaan jätteen tuottaja tai 
haltija vastaa jätehuoltonsa kustannuksista. 
  
Jätelain mukaan jätetaksan on mahdollisuuksien mukaan kannustettava 
jätteen määrän ja haitallisuuden vähentämiseen sekä etusijajärjestyksen 
mukaiseen jätehuoltoon. Tämä tarkoittaa kannustamista jätteen synnyn 
ehkäisyyn, tuotteiden uudelleenkäyttöön ja jätteiden kierrättämiseen. Jotta 
sekä kustannusvastaavuus että ohjaavuus toteutuvat, on jätemaksujen 
katettava kokonaisuutena jätehuollon kulut, mutta samalla taksassa 
voidaan keventää niiden toimintojen ja palvelujen maksuja, joiden 
katsotaan edistävän etusijajärjestystä. Yksittäinen jätemaksu ei näin ollen 
ole välttämättä kustannusvastaava, vaan kustannusvastaavuus muodostuu 
taksan mukaisten jätemaksujen kokonaisuudesta.  
 
Taksan ohjaavuus toteutuu käytännössä siten, että kiinteistön haltijat 
voivat useimmiten pienentää jätemaksua vähentämällä kiinteistöllä 
syntyvän jätteen määrää ja lisäämällä jätteiden kierrätystä. 
Kustannusvastaavuuden periaatteen vuoksi huolehditaan kuitenkin 
samalla siitä, että kaikki osallistuvat jätehuollon yleisen palveluverkoston 
kustannuksiin ja maksuilla saadaan katettua riittävästi jätehuoltopalvelujen 
kuluja.  
 
Jätekeskus Jäkälään toimitettujen jätteiden kokonaismäärä on pienentynyt 
vuosittain. Perusmaksutulot, yhtiön järjestämän kiinteistökohtaisen 
jätekeräyksen astiamaksutulot ja nykyisillä jätemäärillä kerätyt 
painoperusteiset maksutulot eivät tuota riittävästi kattamaan kaikkia 
kunnan jätehuollon lakisääteisistä tehtävistä aiheutuvia kustannuksia.  
 
Jäteyhtiö esittää vuodelle 2026 eräiden jätelajien painoperusteisten 
jätemaksutaksojen tarkistusta. Osassa korotusesityksiä on perusteena 
kustannusvastaavuus (nestemäiset lietteet, yritysten kestopuu) ja osassa 
taksan ohjaavuus (sekajäte, asbesti- ja keraaminen kuitujäte). 
Taksankorotusesitys painottuu jätelajeihin, joita toimitetaan etupäässä 
yrityksistä. 
 
Lisäksi Perämeren Jätehuolto Oy esittää jätelautakunnalle ekoasemilla 
laskutettavien ja usein käteisellä maksettavien pienerien jätetaksoiksi 
1.2.2026 alkaen:  
 
Pienerät. Maksulliset jätteet silloin kun ei käytetä asiakaskorttia  
Kotitalouksien yhdyskuntajäte Jäkälä, Tervola, Ylitornio ja Vilmilä  
alle 0,5 m3/kuorma 12,75 € (alv 0 %) 16,00 € (sis.alv 25,5%)  
alle 1,5 m3/kuorma 20,27 € (alv 0 %) 26,00 € (sis.alv 25,5%) 



 
Taksan muutos on merkitty punaisella taksan liitteessä 2 
 
 

Oheisaineisto Vertailutietoa lähialueen toimijoiden jätetaksoista 
  
Liite Luonnos Perämeren jätelautakunnan jätetaksaksi 1.2.2026 alkaen  

 
Esittelijä Tekninen johtaja Kannala Markus 

 
Päätösehdotus 
 

Perämeren jätelautakunta päättää asettaa liitteenä olevan jätetaksan 
luonnoksen nähtäville 15.1.2026 saakka, Kemin ja Tornion kaupunkien 
sekä Keminmaan, Tervolan ja Ylitornion kuntien verkkosivuille. 
Nähtävilläolosta ilmoitetaan seuraavissa lehdissä: Lounais-Lappi, Meän 
Tornionlaakso ja Tervola-lehti. 

Kirjalliset mielipiteet taksan luonnoksesta voi esittää Perämeren 
jätelautakunnalle 15.1.2026 mennessä osoitteeseen 
jatelautakunta@tornio.fi tai postitse osoitteeseen Perämeren 
jätelautakunta, Suensaarenkatu 4, 95400 Tornio.  

Pykälä pidetään kokouksessa tarkastettuna. 

 
Päätös  

  
 
 _______ 
 
 


